BP 1179 p 085r 10 do 17-08-1391.

Paulus die Zegher beloofde aan Johannes Barbier 20 gulden, 30 lichte gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Paulus die Zegher promisit super omnia Johanni Barbier (dg: XXXI gul) XX gulden scilicet XXX licht gemeijn (dg: gulden) #placken# pro quolibet gulden ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 085r 11 do 17-08-1391.

Hr Johannes van Orten priester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes Lodder van Berlikem met zijn goederen.

Dominus Johannes de Orten presbiter omnes vendiciones et alienaciones factas per Johannem Lodder de Berlikem cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 085r 12 do 17-08-1391.

(dg: Heijl).

(dg: [H]eijl).

BP 1179 p 085r 13 do 17-08-1391.

Gerardus Roelen soen beloofde aan Johannes van Nijmmegen 20 mud haver, Bossche maat, minus 1 gemene plak per mud, met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te leveren.

Gerardus (dg: Rul) Roelen soen promisit Johanni de Nijmmegen XX modios avene mensure de Busco de meliori etc (dg: u) minus una (dg: p) communi placke de quolibet [modio] ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 085r 14 do 17-08-1391.

Heijlwigis wv Gerardus zv Arnoldus Nollens verhuurde aan Johannes van Tula zv Johannes Hagen (1) 13 hont land van wijlen voornoemde Gerardus, in Lith, ter plaatse gnd des Abts Hoeve, tussen een sloot aldaar enerzijds en kvw Johannes zv Arnoldus Nouten soen anderzijds, (2) 1 morgen land, in Lith, in een kamp gnd Art Nouten Kijnder Kamp, tussen Andreas van Groet Lijt enerzijds en nkvw Arnoldus gnd Nout anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1391), per jaar voor 9½ Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis te betalen, belast met 2 penning cijns per morgen.

Heijlwigis relicta quondam Gerardi filii Arnoldi Nollens XIII hont terre #dicti quondam Gerardi# sita in parochia de Lijt in loco dicto des Abts Hoeve inter fossatum ibidem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis filii Arnoldi Nouten soen ex alio (dg: prout ibidem sita sunt ut dicebat ?locavit Johanni de Tula filio Johannis dicti Hagen ab eodem ad spacium sex a) atque unum juger terre situm in dicta parochia in (dg: loco) campo dicto Art Nouten Kijnder Camp inter hereditatem (dg: A) Andree de Groet Lijt ex uno et inter hereditatem puerorum naturalium quondam Arnoldi dicti Nout ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat locavit Johanni de (dg: .) Tula filio (dg: quon) Johannis Hagen ab eodem ad spacium sex annorum post festum Martini proxime futurum sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum sex annorum (dg: de) #pro# novem et dimidio Gelre gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum annorum purificationis et primo (dg: p) termino solucionis a purificationis proxime ultra annum promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus denariis census de quolibet jugero premissorum solvend...

1179 mf2 A 07 p. 86.

Quinta post assumptionis: donderdag 17-08-1391.

Sexta post assumptionis: vrijdag 18-08-1391.

BP 1179 p 086v 01 +do 17-08-1391.

Destijds had Jacobus Stevens soen alle goederen van wijlen Ghisbertus van den Hazenbossche gerechtelijk gekocht van Johannes van de Kloot. Thans droeg voornoemde Jacobus Stevens soen over aan Henricus Maechelini de helft die eertijds behoorde aan voornoemde Henricus Maechelini in een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd Grootlaar, van welke hoeve de andere helft behoort aan jkvr Margareta gnd van Goubordingen, sv voornoemde Henricus, met het toebehoren van deze helft, uitgezonderd de vrijheid van deze helft die behoort aan voornoemde jkvr Margareta, welke helft van de hoeve voornoemde Ghisbertus van den Hazenbossche in pacht verkregen had van zijn broer, voornoemde Henricus Maechelini, te weten voor (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 10 pond geld aan Hubertus zvw mr Hubertus van Herwinen, (3) een b-erfpacht van 4½ mud rogge, Bossche maat.

Notum sit universis quod cum (dg: Ghisbertus van den Hazenbossche) Jacobus Stevens soen omnia bona quondam Ghisberti van den Hazenbossche (dg: medietatem) erga Johannem de Globo per judicem mediante sententia etc acquisivisset emendo prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus Stevens soen medietatem que dudum ad Henricum Maechelini spectabat in quodam manso sito in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout ad locum dictum Groetlaer et de quo manso reliqua medietas spectat ad domicellam Margaretam dictam de Goubordingen sororem dicti Henrici cum attinentiis dicte medietatis singulis et universis excepta tamen libertate ad medietatem spectante que libertas nunc pertinet ad dictam domicellam Margaretam (dg: salva eciam dicto Henrico hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco quam de) quam medietatem primodictam dicti [mansi] cum suis attinentiis dictus Ghisbertus (dg: d) van den Hazenbossche erga dictum Henricum Maechelini suum fratrem ad pactum acquisiverat scilicet pro (dg: hereditario) censu domini nostri ducis et pro hereditario censu decem librarum monete Huberto filio quondam magistri Huberti de (dg: Herwin) Herwinen ex dicta (dg: d) medietate de jure solvenda atque pro hereditaria paccione quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico (dg: de) Maechelini cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1179 p 086v 02 do 17-08-1391.

Johannes Vrancken soen van Geldorp schoenmaker verkocht aan Andreas van Audrigen een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) huizen en erven in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van Hees smid enerzijds en erfgoed van Aleijdis Teijen anderzijds, reeds belast met 5 pond 12 penning gemeen paijment en de hertogencijs, (2) 1 morgen land naast het klooster van Porta Celi, ter plaatse gnd die Biesdonk, naast erfgoed dat was van Arnoldus van Beke, reeds belast met een b-erfcijns van 50 schelling geld.

Johannes (dg: f) Vrancken soen de Geldorp sutor hereditarie vendidit Andree de (dg: Auder) Audrigen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duabus domibus et (dg: ar) areis dicti venditoris sitis in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem (dg: Hen) quondam Gerardi de Hees fabri ex uno et inter hereditatem Aleijdis Teijen ex alio atque ex uno iugero terre #dicti venditoris# sito (dg: e retro) iuxta conventum de Porta Celi in loco dcto die Bijesdonc #iuxta# (dg: inter) hereditatem (dg: Arnoldi) que fuerat Arnoldi de Beke (dg: ex alio) promittens super omnia warandiam et aliam (dg: d) obligationem deponere exceptis quinque libris et XII denariis communis pagamenti (dg: ex dictis) et censu domini ducis ex dictis duabus domibus et areis et hereditario censu L solidorum monete ex dicto iugero terre solvendis et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Erpe et Uden datum quinta post (dg: M) assumptionem.

BP 1179 p 086v 03 do 17-08-1391.

Elizabeth ev Nijcholaus van Zochel, haar zoon Johannes en Jacobus Loze beloofden aan Henricus Dicbier zv Godefridus 16 oude schilden, 5 Gelderse gulden voor 3 oude schilden gerekend of de waarde, en 2 mud haver, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (do 22-02-1392) te leveren.

Elizabeth (dg: relictata quo) uxor Nijcholai de Zochel Johannes eius filius et Jacobus Loze promiserunt Henrico Dicbier filio Godefridi XVI aude scilde scilicet (dg: III aude scilde pro) quinque Gelre gulden #pro III {met 2 puntjes ervoor en 1 puntje erachter} aude scilde# seu valorem (dg: ad) atque duos modios avene mensure de Busco ad Petri ad cathedram proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Erpe) datum supra.

BP 1179 p 086v 04 do 17-08-1391.

Voornoemde Elizabeth ev Nijcholaus van Zochel en haar zoon Johannes droegen al hun roerende en gerede goederen, beesten en varend goed over aan Jacobus Loze.

Dicti Elizabeth et Johannes eius filius omnia sua bona mobilia et parata et bestias et bona pecoralia sua quecumque (dg: sup) ?quocumque consistentes supportaverunt Jacobo Loze promittentes ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 086v 05 vr 18-08-1391.

Gheerlacus zwv Arnoldus Boest verkocht aan Wijnricus Screijnmaker een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch, aan het woonhuis van Ghiselbertus zv Lana bakker te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin in Nistelrode, op de plaats gnd op Loesheuvel, (2) een oude hofstad van Godescalcus jager zwv Theodericus jager van Dijnter, gelegen naast voornoemd erfgoed, (3) een land, gnd het Kleine Hoeveke, zowel oud als nieuw, (4) een zesterzaad land, langs een steeg, in Nistelrode, (5) 1 zesterzaad land, in Dinther, op de akker, welke pacht wijlen voornoemde Ghisbertus zv Lana gekocht had van voornoemde Godescalcus, en welke pacht aan voornoemde Gheerlacus gekomen was na

erfdeling na overlijden van zijn voornoemde grootvader Ghisbertus zv Lana.

Gheerlacus filius quondam Arnoldi Boest hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: hereditarie) anno quolibet in festo purificationis et in Busco ad domum habitationis Ghiselberti filii (dg: La) Lane pistoris tradendam de hereditatibus (dg: infrascriptis) infranominatis videlicet de domo area et orto sitis in Nijsterle supra locum dictum op Loeshoevel et de antiquo domistadio Godescalci venatoris filii quondam Theoderici venatoris de Dijnther jamdicte hereditati adiacente de terra quoque dicta tCleijne Hoeveken antiqua et nova (dg: de qua ?era tCleijne Hoeveken vocata a) et de una sextariata terre per ?longitudinem iuxta stegam in latere in eadem jurisdictione de Nijsterle et de una sextariata terre sita in jurisdictione de (dg: Nijsterl) Dijnther super agrum quam paccionem predictam dictus quondam Ghisbertus filius Lane erga predictum Godescalcum acquisiverat emendo prout in litteris et quam paccionem dictus Gheerlacus sibi de morte dicti quondam Ghisberti filii Lane sui avi successione hereditarie advolutam esse ac sibi mediante divisione hereditaria inter ipsum et eius in hoc coheredes habita in partem cessione dicebat hereditarie vendidit Wijnrico Screijnmaker supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Ghisberti ac eius heredum deponere. Testes Loze et Steenwech datum sexta post assumptionem.

BP 1179 p 086v 06 vr 18-08-1391.

Hr Johannes van Mierd investiet van de kerk van Blaerthem Sint-Lambertus droeg over aan Adam van Mierd het lopende jaar van een tiende, die aan hem als investiet van voornoemde kerk behoort, in alle oogsten, boekweit en al wat groeit onder de parochie van voornoemde kerk.

Dominus Johannes de Mierd investitus de #ecclesie# Blaerthem sancti Lamberti decimam ad se tamquam ad investitum dicte ecclesie spectantem in omnibus (dg: fl) fructibus et blado dictis (dg: boecke) boecweijt et ?in ?pisis qui et que ...verunt et crescent ac provenerint ac provenient infra parochiam (dg: predictam) dicte ecclesie (dg: prout) in anno presenti prout et in quantum spectant ad dictum dominum Johannem supportavit Ade de Mierd promittens ratam servare. Testes Uden et Dicbier et Loze datum supra.

BP 1179 p 086v 07 vr 18-08-1391.

Johannes van Dordrecht droeg over aan Johannes zvw Egidius van Gravia voor de duur van diens leven (1) de goederen van Johannes van Dordrecht, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Kerkhoven, met de cijnzen en cijnshoenderen die op die goederen betaald worden, (2) de helft in een stuk land in Oss, ter plaatse gnd den Operen Poel, waarvan de andere helft behoorde aan wijlen Arnoldus Heijme, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Johannes van Dordrecht met Lichtmis beurt, gaande uit erfgoederen in Dinther, welke pacht Hubertus van Hazelberch en zijn gezellen moeten leveren. De goederen zijn belast met 11 oude groten. Johannes van Dordrecht had vroeger deze goederen beloofd aan Johannes zvw Egidius van Gravia en wijlen diens vrouw Elizabeth, dv voornoemde Johannes van Dordrecht, bij hun huwelijk. Na overlijden van voornoemde Johannes zvw Egidius van Gravia komen deze goederen weer aan Johannes van Dordrecht of aan diens erfgenamen.

Duplicetur.

Johannes de Dordrecht bona dicti Johannis sita in parochia de Oesterwijk in loco dicto Karrichoven cum censibus et pullis censualibus supra dicta bona de jure (dg: sp) solvendis et cum ceteris attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque sitis item (dg: peciam terre) medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Os in loco

dicto den Operen Poel et de qua reliqua medietas ad Arnoldum quondam Heijme spectare consuevit item hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus Johannes solvendam habet hereditarie purificationis (dg: ex hereditatibus) ex hereditatibus sitis in parochia de Dijnter et quam paccionem Hubertus (dg: van) de Hazelberch et sui in hoc consocii ad solvere (dg: con) tenentur annuatim ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Egidii de Gravia ab eodem ad vitam dicti Johannis filii quondam Egidii de Gravia et non ultra possidendas promittens super warandiam ad vitam dicti Johannis filii quondam Egidii de Gravia et obligationem deponere exceptis (dg: oneribus exinde solvendis) XI aude groet exinde de jure solvendis et que bona [cum censibus] et pullis censualibus et suis attinentiis et medietatem dicte pecie terre et paccionem primodictus Johannes pridem pridem promiserat seu dederat dicto Johanni filio quondam Egidii de Gravia cum Elizabeth quondam sua uxore filia olim primodicti Johannis nomine dotis #dum per matrimonium copulabantur + {ook + in margine sinistra, verwijst naar BP 1179 p 086v 10}# ut (dg: dicebat) ambo recognoverunt et hiis mediantibus dictus Johannes filius quondam (dg: recog) Egidii recognovit sibi fore satisfactum per primodictum Johannem de (dg: de b) omnibus bonis sibi pridem promissis (dg: ..) cum dicta Elizabeth quondam su[a] uxore filia primodicti Johannis ut dicebat clamans inde quitum presenti tamen supportacione in suo vigore iuxta tenorem presentium permansura. Testes Aa et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 086v 08 vr 18-08-1391.

Voornoemde Johannes zvw Egidius van Gravia beloofde aan Johannes van Dordrecht 100 oude schilden of de waarde, na maning te betalen.

Dictus Johannes filius quondam Egidii de Gravia promisit super omnia Johanni de Dordrecht cennum aude scilde seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 086v 09 vr 18-08-1391.

Voornoemde Johannes van Dordrecht beloofde dit geld niet te manen, zolang voornoemde Johannes zvw Egidius van Gravia leeft.

Dictus Johannes de Dordrecht promisit super omnia quod ipse dictam pecuniam non monebit quamdiu (dg: Joh) dictus Johannes filius quondam Egidii de Gravia vixerit [in] humanis. Testes datum supra.

BP 1179 p 086v 10 vr 18-08-1391.

{Aanvullen bij BP 1179 p 086v 07}.

+

tali condicione quod premissa (dg: premissa) post decessum dicti Johannis filii quondam Egidii de Gravia ad primodictum Johannem si vixerit ?alioquin ad eius heredes devolvenda.

1179 mf2 A 08 p. 87.

Sexta post assumptionis: vrijdag 18-08-1391.

Sabbato post assumptionis: zaterdag 19-08-1391.

BP 1179 p 087r 01 vr 18-08-1391.

Johannes zv Arnoldus Stamelart van de Kelder beloofde aan Johannes zvw Egidius van Gravia een n-erfcijns van 4 oude schilden oof de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit goederen van eerstgenoemde Johannes, in Uden, ter plaatse gnd op die Hoeve.

Johannes filius Arnoldi Stamelart de Penu promisit super omnia se daturum et soluturum Johanni filio quondam Egidii de Gravia hereditarium censum quatuor aude scilde seu valorem hereditarie Johannis ex bonis primodicti Johannis sitis in parochia de Uden in loco dicto op die Hoeve et ex

attinentiis eorundem bonorum promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes Aa et Steenwech datum sexta post assumptionem.

BP 1179 p 087r 02 vr 18-08-1391.

Engbertus van Aerle en zijn broer Nicholaus beloofden aan Godefridus van Rode¹⁹ 33 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Engbertus de Aerle Nicholaus eius frater promiserunt Godefrido de Rode XXXIII Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Uden et Hubertus datum ut supra.

BP 1179 p 087r 03 vr 18-08-1391.

Voornoemde Engbertus van Aerle en zijn broer Nicholaus beloofden aan Everardus Boc 105 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1391) te betalen.

Dicti duo debitores promiserunt Everardo Boc C et quinque Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime persolvendos. Testes datum supra.